Quibus Emin. PP. rescribere dignati sunt: « Ad primum et secundum affirmative. Ad tertium negative, et ad Dominum Secretarium cum Agente Episcopi juxta mentem. »

Eadem causa iterum proposita fuit in Comitibus ejusdem Sacræ Congregationis diei

23 Junii 1742. limitata vero ad Capellanos sodalitatam, ut sequitur.

« 1. An quoad presbyteros Capellanos nuncupatos Confraternitatum SS. Annunciationis et S. Leonardi sit servanda Resolutio diei 20. Sept. 1704. seu potius isti teneantur, seu possint observare servitium, et alia quoad eosdem injuncta et stabilita in statutis dictarum Confraternitatum in casu? »

« 2. An iidem presbyteri seu Capellani teneantur Canonicis divina officia peragentibus inservire cum pluviali, vel in ministerio Diaconi vel Subdiaconi, vel alias, et quomodo in casu? »

« 3. An et qui teneantur ad expensas hujus litis in casu? »

« 4. An duobus Canonicis ad Urbem transmissis ad effectum adsistendi huic liti debeatur indultum absentiae et lucranda distributiones in casu »

« S. C. respondit. »

« Ad 1. Dilata, et proponatur Dubium super adsertis Statutis utriusque Confraternitatis, civitatis interesse habentibus, non retardato interim per presbyteros Capellanos servitio Cathedralis juxta Resolutionem anni 1704. »

« Ad 2. Servetur solitum. »

« Ad 3. Expensas detrahendas esse ex massa Capitulari. »

« Ad 4. Affirmative pro tempore a die discessus usque ad hodiernam, et ad alios quindecim tantum post praesentem Resolutionem pro reddito. »

Post haec anno 1773. die 20. Martii ex Tribunali Innocentiano A. C. decretum editum est, quo idipsum executioni mandandum jubebatur, et probabilissime hanc ob causam, quod S. C. Concilii suam illam declarationem Judici Innocentiano pro executione transmisserat. Subsequenti tempore sine querela res processerunt usque ad annum 1836. quo lis hactenus consopita acris exarsit.

Cum enim Episcopus tam per se, quam ex aliorum reclamacionibus deprehendisset, chorale servitium in Trojana Cathedrali adamussim non peragi, et potissimum tam ferialibus quam festis diebus Missam Conventualem sine Diaconi et Subdiaconi ministerio decantari, acriter hac de re monuit Canonicos, certumque dierum terminum iisdem suo decreto diei 10. Dec. 1836. praestituit, quo documenta exhiberent, quibus demonstrarent obligationem servitii praestandi in Cathedrali ad simplices Trojae Sacerdotes pertinere.

Tum Canonici exemplum Decreti Innocentiani protulerunt; quod cum quasi non authenticum, et aliis multis substantialibus defectibus referretur rejecisset, die 14. Aprilis 1837. decretum edidit, quo jussit. « Che dall'intimazione del presente decreto tutti i Canonici per giro siano tenuti di prestare l'

COADJUTOR.

S. CONGREGATIONIS RITUUM DECRETA.

(1 Li di passati fu letto nella nostra Con-

assistenza di Diacono e Suddiacono nelle Messe cantate conventuali festive, e di più sempre che noi assistiamo parimenti alla Messa Conventuale due per volta, cominciandosi da più anziani. »

Contra hujusmodi decretum Canonici appellationem ad Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium interjecerunt: ideoque sequens dubium, servato juris ordine, concordatum est. « An decreta Episcopi 10. Dec. 1836. et 14. Aprilis 1837. super adsistentia Ministrorum et Capellanorum in sacris peragentibus sint confirmanda vel infirmanda? »

Haec decreta infirmanda esse tuebantur Canonici tribus praesertim de causis. 1. *Dispensatione synodali*, qua Clericis et Sacerdotibus Trojanae Civitatis imponitur obligatio praestandae adsistentiae in sacris Cathedralis Ecclesiae. 2. *Immemorabili consuetudine*, quam testabatur ipsa Synodus, et resolutio S. C. C., de qua supra. 3. *Tandem ipsius hujus Resolutionis definitione, et Decreto, etc.*

E contra contendebat Episcopus hujusmodi obligationem Canonicis inhærere, et contrariam consuetudinem rejiciendam esse uti abusum et corruptelam.

Quod pertinet vero ad Canonicorum objecta replicabat, non esse in facultate Synodi simplicibus Sacerdotibus hanc obligationem imponere, ut definivit S. C. C. in Americana 13. Junii 1639, lib. 18, dec. p. 137, allatam consuetudinem illud ad summum importare, ut possit quidem Episcopus, si velit, Sacerdotes ad praestandam adsistentiam adigere; non vero idipsum possint Canonici, qui proinde lege, quae soli favet Episcopo, non possint ipsi frui; aliter enim esset contradictio inter ea quae statuunt DD. et S. C., tertio tandem Concilii declarationem favere similiter Episcopo dumtaxat, non autem Canonicis, qui nullam illam in causa gerebant personam. Tandem licet haec omnia aliqua fortasse ponderatione digna fuissent antequam ederentur statuta nuncupata: *Pii Stabilimenti*: quibus sodalitia SS. Annunciatæ et S. Leonardi in unum conjuncta fuerunt, et eorundem Capellanis imperatum est, ut diebus festis, et solemnioribus officium divinum cum sacris aliis functionibus celebrare teneantur; nunc tamen nullo pretio sunt habenda, cum Capellani materiali detineantur impedimento, ne Cathedrali intersint, et caeteroquin hujusmodi statuta sanctionem Pontificiam et Regiam cumulatissime obtinuerint. Igitur proposito super exscripto dubio in partium contradictione die 25. Sept. 1840. Emin. Patres rescripserunt. « Ad S. C. Concilii jam praeventum: nihil interim innovetur quoad servitium Cathedrali per presbyteros praestandum, juxta Resolutionem ejusdem Sacrae Congregationis Concilii. »

gregatione dei Sacri Riti un Memoriale circa la precedenza del Coadjutore di un Canonico di codesta Cattedrale di Brescia con tre

altri Canonici della stessa Chiesa. Intorno a che la suddetta Congregazione giudico, che il Coadjutore dovesse avere l'ultimo luogo in Coro dopo tutti i Canonici, e così fu scritto a V. S. che facesse osservare mandandole la lettera con il Memoriale, e Decreto. Ma perchè s'intende, che non ha ancora eseguito l'ordine datole per avere detto Coadjutore dormandato ricorso quà; però, non convenendo, che intanto la Chiesa resti priva del debito servizio, e in Coro abbia a nascere altro inconveniente, se le dice di nuovo, che senza dilazione alcuna faccia eseguire quanto per l'altra le fu ordinato, e che la Congregazione sin qui pensa avere giustamente provveduto: e se poi il Coadjutore ricorrerà quà, sarà inteso benignamente, et se sarà cosa rilevante prevederà conforme alla giustizia ec. Brixien. die 10. Octobr. 1592

(2. Patriarcha Aquileiensis Ecclesiae S. C. supplicat, ut declaret quis locus dandus sit Coadjutoribus Episcoporum Suffraganeorum in Synodo Provinciali? Et S. R. C. rescribendum censuit: Coadjutores cum futura successione in Synodo provinciali sedeant juxta tempus eorum promotionum. Die 30 Septembris 1596.

(3. Cum in Ecclesia Metropolitana Bononien. prima Dignitas sit Archidiaconatus, orta est controversia. An Archidiaconi moderni Coadjutore cum futura successione sedere debeat in choro in ultimo loco post omnes Dignitates, seu in ultimo loco post omnes Canonicos; et an, absente Archidiacono, idem Coadjutore illas functiones exercere possit, quas faceret, sive exerceret ipse Archidiaconus, si praesens esset? SS. Dominus Noster Benedictus XIV, re mature discussa, et audito Rom. Domino Cardinali Tamburino C. S. R. Praefecto, R. P. Ignatio Reali primo Sacrarum Cæremoniarum Magistro, meque Secretario, et perpensis Decretis Congregationis Sac. Rit. in similibus causis emanatis, censuit et declaravit. Primo: « Prædictum Archidiaconum Coadjutorem sedere debere post omnes Dignitates, et ante omnes Canonicos tam absente, quam praesente Coadjuto. Secundo: Absente vel impedito Archidiacono, ad Coadjutorem ipsius Archidiaconi, non ad alias Dignitates inferiores, vel Canonicos ejusdem Ecclesiae pertinere illas functiones, et actus exercere, quos faceret et exerceret ipse Archidiaconus, si praesens esset. » Et ita Sanctitas Sua in dicta Metropolitana Ecclesia Bononien. servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Bononien. Die 15 Martii 1757.

S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. Dubitatum est in S. C. an et quomodo Canonici Coadjutore alium substituere possint in chorale servitium Ecclesiae Collegiatæ Divi Petri juxta Capituli veterem consuetu-

dinem? respondit negative. Spoletana Servitii chori die 28 Februarii 1793, dub. 2.

(2. Quum Angelus Comolli Coadjutore Canonici J. Petri Aghina S. Mariae ad Martyres urbis suum Coadjutorem praemortuus esset, obtinuit a Pontifice Coadjutoriam Sacerdos Aloysius Jazi, cui cedere noluit Aghina distributiones quotidianas quas cessit primo Coadjutori Comollo, ut in Literis Apostolicis legitur *in favorem sui perpetui Coadjutoris cedere intendit*; propterea eamdem gratiam a suo Coadjuto petiit Jazius, et assequi non valuit, sed ut ex jure consequeretur. S. C. adiit, quæ censuit distributiones quotidianas competere Coadjutori Jazi. *Romana Distributionum quotidianarum* 23 Januar. 1796. Sed postea praevio recessu a decisis, Coadjuto competere resolvit, die 27 Aug. ejusd. anni

S. CONGREGATIONIS EPISCOPORUM ET REGULARIUM DECRETUM.

(1. Cum N. N. Coadjutoriam perpetuam cujusdam Parochiae a S. Sede obtinisset, praevia adprobatione pacti antea initi, ut Coadjutus integrum parochiae usufructum perciperet, postea novo inter utrumque contractu intercessito, quo Coadjutus in administrationem Coadjutori cederet omnia et singula bona parochiae cum conditione, ut Coadjutor parochiae fructus faceret suos, et coadjuto scutata decem in singulos menses, donec viveret, contribueret. Dubitatione itaque exorta, an hic contractus contrarius esset Constitution. apostolicis nempe vel Bullae Universalis Ben. XIV, an. 1741, XIX in suo Bullar., qua prohibetur vendere beneficiorum redditus aut ad vitam aut ad longum tempus per unam vel plures solutiones; vel Const. *Intolerabilis* Pii V, perinde ac ille contractus esset renunciatio cum reservatione pensionis, adeoque confidentiali Simonia infectus; vel denique Const. *Ambitiosa*, qua prohibetur beneficialium bonorum locatio ultra triennium; ex altera parte vero cum adnotaretur in casu particulari agi de contractu inter personas, quarum una possessiones, altera jus ad rem una Coadjuti vita suspensum obtineret; item parochia vel illiterato, vel seni (nam Coadjutus erat 80 annos natus et impotens regendae parochiae effectus) juxta ecclesiasticas leges coadjutorem cum congrua dandum esse, dubia concinnata sunt. « 1. Se, e come possa sostenersi la convenzione fatta in data 10 Genaro 1840, del Parroco N. N. col. suo coadjutore? » et quatenus negative. 2. « Se, e quale provvedimento prendere per la retta amministrazione dei beni della parrocchia? » S. C. Ep. et Reg. in Interamnen. super validitate Administrationis parochiae 18 Feb. 1842, resolvit. Ad primum « affirmative et ad mentem, mens est: Episcopus cogat Coadjutorem, ut praeter pensionem decem scut. addat congruam summam pro conductione domus parochialis. Ad. 2, provisum in primo. »